

Váš dopis zn. 000/0000
Ze dne 0. 0. 0000
Naše zn. 8535/2025-SŽ-SSZ-OVZ
Listů/příloh 3/2

Uveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Kateřina Jungová
Telefon
Mobil +420 720 071 563
E-mail jungovak@spravazeleznic.cz

Datum 5. května 2025

„Modernizace trati Nemanice I - Ševětín“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 9

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 7.1 Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace (Díl 1) – Zadávací dokumentace na zhotovení stavby výše uvedené veřejné zakázky zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:

Dotaz č. 105:

Zadavatel v rámci dodatku č. 6 odpověděl na dotazy č. 20 – 60 týkající se zabezpečovacího zařízení. Do aktualizovaného soupisu prací (Zm05) nebyly odpovědi na tyto dotazy zapracovány, tedy soupis prací zůstal beze změny. Žádáme zadavatele o prověření a opravu soupisu prací dle odpovědí z dotazů č. 20-60.

Odpověď č. 105:

Bylo již vypořádáno v rámci předchozího Vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 106:

Dle zadávací dokumentace je požadováno dodání kabelů v nehořlavém provedení. Požadavek na kabely v nehořlavém provedení se týká minimálně následujících PS: PS 37-01-51 – ŽST Ševětín, PS 38-01-60 - Nemanice-Dobřejovice, PS 38-01-61 - Odb. Dobřejovice – Ševětín (i viz soubory „PS370151_2_181.pdf“; „PS380160_2_181.pdf“; „PS380161_2_181.pdf“).

Dále se v zadávací dokumentaci uvádí:

„Určené kabely budou v nehořlavém provedení nebo s nehořlavým nátěrem.“

„Všechny zabezpečovací kabely v tunelu budou v nehořlavém provedení.“

V dokumentu „Požadavky na požární bezpečnost“ pro Chotýčanský a Hosínský tunel (i viz díl 4, část 4, adresář 4.1 tunely) jsme nenalezli bližší specifikaci. Žádáme zadavatele o bližší specifikaci/požadavky/klasifikaci kladené i na zabezpečovací kabely, u kterých je požadováno „nehořlavé provedení“.

Odpověď č. 106:

V tunelových troubách budou použity nehořlavé kabely s vlastnostmi B2ca, s1a, a1, d1 dle TSI Nařízení Komise (EU) 2016/912.

Dotaz č. 107:

V zadavatelem poskytnuté rekapitulaci ceny pro část díla podle Žluté knihy FIDIC ve variantě NRTM není dle uchazeče u SPO 38-25-70.03 uvedená inženýrská třída L. Uchazeč proto žádá zadavatele o doplnění.

Odpověď č. 107:

Inženýrská třída L byla doplněna, viz přiložený dokument „část 8-A_v2.xlsx“.

Dotaz č. 108:

V zadavatelem poskytnuté rekapitulaci ceny pro část díla podle Žluté knihy FIDIC má uchazeč dle pokynů zadavatele vyplnit pouze zelená pole, avšak pole u SPO 38-25-70.10 - 14 nejsou zelená. V případě, že má uchazeč vyplnit i tato pole, žádá uchazeč zadavatele o opravu formuláře.

Odpověď č. 108:

Barva polí byla opravena, viz přiložený dokument „část 8-A_v2.xlsx“.

Dotaz č. 109:

V GBR pro tunel Chotýčany jsou dle uchazeče nesrovnalosti v rozsahu inženýrských tříd, které se v některých případech překrývají. Např. na straně 40 a 41 třída C-1 v TM 4155-4195 a třída C-2 v TM 4165-4250. Uchazeč proto žádá zadavatele o kontrolu rozsahu inženýrských tříd.

Odpověď č. 109:

Správné rozsahy jsou:

C-1: TM 60-105, 230-265, 370-480, 1910-2010 a 4155 – 4165. Celková délka této třídy je 300 m v souladu s tabulkou 9.1.

C-2: TM 480-1910, 2010-2550, 2580-4100 a 4165-4250. Celková délka této třídy je 3575 m v souladu s tabulkou 9.1.

Opraveny překlady v textu odstavce 9.1.8.3 a opravena tabulka 9.5, viz přiložený dokument „GBR Chotycany_v2.pdf“.

Sdělení zadavatele:

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 30. 05. 2025 na den **03. 06. 2025**. Prodloužení je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení Oznámení o zahájení zadávacího řízení - sektorová veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

*Datum: 30 / 05 / 2025 nahrazeno: **03 / 06 / 2025** Čas 09:00*

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy:

- část 8-A_v2.xlsx
- GBR Chotycany_v2.pdf
- Přílohy_Vysvětlení ZD 9

Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky)